
POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Norma Kuelhkamp Rodriguez (412) Libre 00:56:16.89 01:02:39.95 01:58:56.84

2 Diana Maria Alvarez Ferreira (420) Buches Team Bike CDE 00:58:16.90 01:04:10.79 02:02:27.70

3 Giselly Jazmin Gimenez Denis (413) Team Hernandarias Bike 01:02:25.96 01:13:59.38 02:16:25.35

4 Evelyn Benitez Fernandez (411) Ciclistas del Este 01:05:22.05 01:18:09.10 02:23:31.16

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Kian Santana (6) team minga bike skorpion 00:45:06.46 00:47:40.55 01:32:47.01

2 Elvis Miranda (1) Miami Bike Sram Paraguay 00:45:09.17 00:47:40.60 01:32:49.78

3 Leandro Andre Rambo (7) Ciclovia Cannondale, Smel Fo 00:45:08.53 00:47:42.65 01:32:51.19

4 Alfredo Avalos Pereira (4) Ciclistas del Este 00:45:53.37 00:47:51.16 01:33:44.54

5 Hector Javier Guzman Silvero (2) Ciclistas del Este 00:45:36.52 00:48:11.28 01:33:47.81

6 Rogelio Ariel Melgarejo Monges (3) Buches Team Bike CDE 00:45:42.28 00:48:06.47 01:33:48.75

7 João Batista da cruz (8) Miami Bike Sram Paraguay 00:45:28.79 00:48:20.23 01:33:49.03

8 Fernando Ariel Lezcano (5) Buches Team Bike CDE 00:52:19.88 00:55:28.10 01:47:47.99

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 José Wilfrido Gonzalez Rojas (107) Buches Team Bike CDE 00:45:36.78 00:47:56.10 01:33:32.89

2 Lucas Adrian Garcete Baez (104) Team Jaguareté Cycles 00:46:40.72 00:52:14.92 01:38:55.65

3 Mateus De Paula Mesomo (106) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:46:35.86 00:52:24.18 01:39:00.04

4 Carlos Maria David Martinez Gonzalez (105) Ciclistas del Este 00:46:40.42 00:52:28.88 01:39:09.31

5 David Alexander Maidana Ortiz (114) San José Bike 00:46:44.54 00:52:24.84 01:39:09.38

6 Jose Alejandro Acuña (84) Club Águila Blanca 00:48:29.23 00:54:43.63 01:43:12.87

7 walterflorecianofranco (115) Buches Team Bike CDE 00:48:51.91 00:54:32.01 01:43:23.92

8 Jose Luis de Oliveira Ortigoza (89) Ciclistas del este 00:46:54.23 00:59:54.68 01:46:48.92

9 Julio Cesar Cabrera Cuellar (81) Club Águila Blanca 00:49:37.46 00:58:04.96 01:47:42.43

10 Adrian Lucas Franklin Pereira (103) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:50:55.37 00:57:54.73 01:48:50.10

11 Sandro Alberto Colman (83) Club Águila Blanca 00:50:45.51 00:58:17.53 01:49:03.04

12 Alexandre Amaral Bez (90) santa rita bike - Jagua pirú 00:48:17.02 01:03:33.83 01:51:50.86

13 Ever Guillermo machuca cantero (87) Club Águila Blanca 00:49:51.02 01:02:04.87 01:51:55.90

14 Elian Emanuel Lopez Araujo (110) Ciclistas del Este 00:51:25.92 01:00:30.00 01:51:55.93

15 Tomas Enrique Jara Silva (82) Club Águila Blanca 00:50:08.75 01:08:08.34 01:58:17.09

DNF Tiago Andre Selmer Florencio (109) Club k6 Naranjal de Ciclismo 00:48:51.59

DNF Nestor caniza (86) Libre 00:49:56.13

DNF Braian Estevin Hoff Da Silva (102) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:00:50.36

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Bernardo Flor Vazquez (62) San José Bike 00:46:16.81 00:50:09.37 01:36:26.19

2 Fabio Sabino Bobadilla Baez (68) Team Jaguareté Cycles 00:46:21.25 00:51:41.31 01:38:02.57

3 Lucas Bogado Hermann (52) Club K6 Naranjal de Ciclismo 00:46:21.42 00:52:30.66 01:38:52.09

4 Angel Daniel Balmaceda Mallorquin (61) Team Hernandarias Bike 00:46:39.57 00:52:24.48 01:39:04.05

5 Ever Daniel Quiñonez Ramirez (56) Club Águila Blanca 00:47:49.76 00:51:16.26 01:39:06.03

6 Jorge Librado Paez Ferreira (53) Ciclistas del Este 00:48:39.21 00:55:45.59 01:44:24.81

7 Alexander Amadeo Castiñeira Lugo (51) Team Jaguareté Cycles 00:49:39.67 00:56:36.25 01:46:15.92

8 Ariel Moises Vera Avalos (57) Team Jaguareté Cycles 00:49:35.83 00:57:00.61 01:46:36.44

9 Daniel Hermenegildo Ortigoza Mendoza (63) Team Hernandarias Bike 00:48:39.28 00:58:36.74 01:47:16.02

10 Maicon Luan Berghofer (55) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:50:52.89 00:58:53.14 01:49:46.03

11 Andrei Thiago Drechsler (66) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:50:52.92 01:02:46.70 01:53:39.62

12 Alcides Florentin Aguilera (58) Libre 01:02:50.69 01:12:42.40 02:15:33.10

DNF Jaimegabriel (64) Libre 00:58:48.72

COPA SKORPION MOUNTAIN BIKE 2015
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CATEGORIA: Damas Élite

CATEGORIA: Élite Masculino

CATEGORIA: Jóvenes

CATEGORIA: Junior



POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Carlos Alberto Suarez (202) Ciclistas del este 00:46:09.94 00:50:24.66 01:36:34.61

2 Alexis Daniel Medina Medina (186) Ciclistas del Este 00:46:14.99 00:50:37.69 01:36:52.68

3 Yerson Rafael Rojas Da Lapa (200) Team Hernandarias Bike 00:47:41.01 00:52:25.52 01:40:06.53

4 Clodoaldo Pereira (190) Gazin MTB 00:46:46.48 00:55:32.58 01:42:19.07

5 Walter Gomez Moreira (198) Buches team bike CDE 00:50:36.15 00:54:48.51 01:45:24.66

6 Federico schaffer (191) Ciclistas del Este 00:51:16.59 00:55:36.30 01:46:52.90

7 Moacir Roberto Haubert Richter (192) Club K6 Naranjal de Ciclismo 00:52:09.18 00:57:33.70 01:49:42.88

8 Juan Barthe (195) Libre 00:54:47.22 01:00:26.56 01:55:13.79

9 Zenon Davalos Ferreira (188) Buches Team Bike CDE 00:56:00.86 01:03:33.21 01:59:34.08

10 Luis Javier Contrera Irala (194) Team Jaguareté Cycles 01:02:19.72 00:57:28.44 01:59:48.17

11 Celso Esteban Gimenez Avelino (193) Ciclistas del Este 00:56:40.32 01:07:16.67 02:03:56.99

12 Julio Hernan Gugliermo (197) Ciclistas del este 00:58:03.33 01:16:09.30 02:14:12.63

13 Wilson David Prieto Martinez (187) Buches Team Bike CDE 01:06:48.78 01:20:24.13 02:27:12.91

DNF José Maria Benitez Mora (196) Team Hernandarias Bike 00:52:30.29

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 ANDERSON LUIZ CARLETTO (229) Clube Toledense de Ciclismo 00:49:17.69 00:55:18.24 01:44:35.94

2 Pedro Davalos Ferreira (216) Buches Team Bike CDE 00:51:52.86 00:55:28.78 01:47:21.65

3 Adrian Meaurio (228) San José Bike 00:52:36.86 00:56:39.21 01:49:16.07

4 Valmir Repke (218) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:52:07.45 01:00:13.17 01:52:20.63

5 José Alberto Fernández Torres (222) Kõiriri.py 00:54:22.91 01:00:49.28 01:55:12.19

6 David Otazo (220) Kõiriri.py 00:58:02.25 01:05:23.15 02:03:25.40

7 Hugo Marcial Aguirre Bareiro (224) Ciclistas del Este 00:58:28.41 01:04:57.00 02:03:25.41

8 Walter Alberto Ozorio (219) Buches Team Bike CDE 00:57:13.75 01:11:28.77 02:08:42.53

9 Oscar Rafael Bergottini Aguero (223) Team Hernandarias Bike 00:58:43.41 01:15:21.94 02:14:05.35

10 martin Canteros (226) Buches Team Bike CDE 01:02:12.67 01:13:06.74 02:15:19.41

DNF Alejandro Ermogenes De Oliveira Strapasson (21 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:38.69

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Isabelino Dominguez Benitez (244) Team Jaguareté Cycles 00:50:29.59 00:55:44.18 01:46:13.78

2 Diego José Espinola Pereira (241) Team Hernandarias Bike 00:49:41.71 00:58:37.22 01:48:18.94

3 Ramón Bienvenido Villarreo Garayo (245) Multimarcas 00:52:46.22 01:00:02.74 01:52:48.96

4 Carlos Henry Melgarejo Sosa (242) Team Hernandarias Bike 00:58:31.50 01:07:09.68 02:05:41.18

5 Sergio Franklin (243) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:56:59.38 01:10:30.62 02:07:30.01

6 Jorge Gustavo Gimenez Villalba (246) Team Hernandarias Bike 01:02:32.75 01:13:37.71 02:16:10.46

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Gerson Mariano costa (274) San José Bike 00:48:27.50 00:53:09.72 01:41:37.23

2 Luis Alberto Rodrigez (273) Ciclo Aventura 00:50:36.84 00:54:06.02 01:44:42.86

3 Domingo Barrios Peralta (267) Ciclistas del Este 00:51:30.49 00:57:10.43 01:48:40.93

4 Roberto Agustin Presentado Rodas (271) Ciclistas del Este 00:52:32.82 00:56:45.23 01:49:18.05

5 Roberto Wilberger (276) Ciclistas del Este 00:56:11.46 00:58:42.80 01:54:54.26

6 Egon Berghofer (266) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:45.25 01:02:39.58 01:57:24.83

7 Ruben Guerrero Villalba (277) Club Águila Blanca 00:55:08.71 01:03:34.02 01:58:42.73

8 Crispin jara cabrera (272) Kõiriri.py 00:58:10.55 01:07:31.27 02:05:41.83

9 Benicio Aguilera Vázquez (275) Ciclistas del Este 00:58:40.83 01:08:59.83 02:07:40.67

10 Mauro Osvaldo Bogado Rojas (269) Club K6 Naranjal de Ciclismo 01:02:22.12 01:19:23.21 02:21:45.34

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Edgar Fabian Arias Salinas (122) Ciclistas del Este 00:50:33.91

2 Erick Mateus Lopez Kimkel (120) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:52:21.70

3 Bruno Emmanuel Orquila Espinoza (130) Team Jaguareté Cycles 00:52:49.89

4 Joao Victor Borre Muller (128) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:10.56

CATEGORIA: Master A1

CATEGORIA: Master A2

CATEGORIA: Master B1

CATEGORIA: Master B2

CATEGORIA: Menores de 15 años



5 Gabriel Lunkes Paludo (123) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:11.32

6 rodrigo daniel gimenez denis (134) Team Hernandarias Bike 00:55:12.00

7 Juan Daniel Dominguez (117) Buches Team Bike CDE 00:58:18.70

8 David Alexander Gómez (142) Team Jaguareté Cycles 00:59:08.28

9 Bruno Alexandre Scholls Aguir (125) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:59:18.76

10 Cristhian David torales peralta (137) Team Jaguareté Cycles 01:03:12.01

11 Rafael Junior Ludwig dos Santos (127) Libre 01:06:04.66

12 Pedro Antonio Ezequiel Guerrero Guillen (135) Club Águila Blanca 01:07:02.36

13 Alex Javier Davalos Maidana (119) Buches Team Bike CDE 01:11:34.72

14 Nahuel Larroza (118) Libre 01:16:15.96

15 kevin fabian Cañete (139) Club Águila Blanca 01:16:29.77

16 Enzo Rafael Tonelli Coronel (116) Club K6 Naranjal de Ciclismo 01:17:02.70

17 Eulogio Machelo Rojas Da Lapa (133) Team Hernandarias Bike 01:18:14.46

18 Oscar Javier Brizuela Ortiz (129) Ciclistas del este 01:18:42.43

19 Cristian Nuñez (141) Team Jaguareté Cycles 01:22:59.81

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Jonathan Daniel Monges Gonzales (28) team minga bike skorpion 00:45:26.60 00:48:08.31 01:33:34.91

2 Alberto Rafael Torres Gimenez (21) Team Minga Bike Skorpion 00:45:25.98 00:48:09.25 01:33:35.24

3 Fabio Asunción Cantero Nuñez (22) Team Hernandarias Bike 00:45:31.52 00:48:06.59 01:33:38.12

4 Jorge Ariel Patiño Leguizamon (25) Team Minga Bike Skorpion 00:45:19.37 00:48:32.97 01:33:52.34

5 Derlis Rivas Chaparro (31) San José Bike 00:45:22.11 00:49:56.28 01:35:18.39

6 Osnir Matias filho (35) Libre 00:48:39.78 00:52:23.77 01:41:03.56

7 Diego Fernando Ayala Mallorquín (30) Club Águila Blanca 00:49:13.98 00:53:57.82 01:43:11.80

8 Marcos Antonio Gaona Esquivel (32) BUCHES TEAM BIKE CDE 00:48:45.38 00:55:10.38 01:43:55.76

9 Marcos Andres Gaona Britos (24) Team Jaguareté Cycles 00:50:41.39 00:57:46.47 01:48:27.87

DNF Diego Armando Nuñez Ruiz Diaz (29) Miami Bike Sram Paraguay 00:46:08.05

DNF Francisco Junior Dos Santos (37) ciclistas del este 00:46:35.00

DNF Daniel Pico Enciso (23) Team Minga Bike Skorpion 02:02:53.65

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1 VUELTA 2 TOTAL
1 Luis Carlos Steffens (170) Clube Toledense de Ciclismo 00:45:49.48 00:50:40.39 01:36:29.87

2 Cristhian Michael Valiente Dure (175) Team Hernandarias Bike 00:48:19.11 00:52:48.88 01:41:07.99

3 Ariel Santacruz Motta (152) Buches Team Bike CDE 00:48:38.24 00:53:20.67 01:41:58.91

4 Hector Stiffer Doroskevich Ayres (158) Ciclistas del Este 00:49:11.33 00:54:23.56 01:43:34.89

5 Diego Arnaldo Cuevas (156) Team Jaguareté Cycles 00:50:39.42 00:54:43.00 01:45:22.43

6 Joel Gustavo Ortigoza Mendoza (165) Team Hernandarias Bike 00:50:47.62 00:54:49.16 01:45:36.79

7 Victor Gustavo Fleitas Vega (174) Ciclistas del este 00:48:43.18 00:57:35.88 01:46:19.07

8 Hector Jovino Rojas Alfonso (159) Ciclistas del Este 00:50:52.32 00:55:38.88 01:46:31.20

9 José Elias Salcedo Aguilar (151) Ciclistas del Este 00:52:02.44 00:54:34.76 01:46:37.21

10 Pablo Antonio Irala Oliveira (162) Team Minga Bike Skorpion 00:48:58.67 00:57:57.30 01:46:55.98

11 Rodrigo Ivan Mayer Spohr (168) Club k6 Naranjal de Ciclismo 00:52:43.15 00:59:57.71 01:52:40.86

12 Cesar Gustavo Zarate Britos (166) Ciclistas del Este 00:52:26.76 01:01:40.79 01:54:07.55

13 Eduardo Acosta Seibert (163) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:53:43.84 01:03:26.03 01:57:09.87

14 Renato David Esteche (164) Buches Team Bike CDE 00:58:10.72 01:04:10.18 02:02:20.91

15 Hugo Enrique Rojas Alfonso (161) Ciclistas del Este 01:06:52.79 00:57:41.78 02:04:34.57

16 Marcos Daniel Contrera Irala (157) Team Jaguareté Cycles 00:54:53.16 01:09:51.10 02:04:44.26

17 Juan Manuel Duarte Benitez (181) Team Hernandarias Bike 00:58:50.15 01:09:42.03 02:08:32.18

18 Angel David Cattaneo Roa (177) Ciclistas del Este 01:00:20.70 01:13:09.79 02:13:30.50

DSQ Pedro Miguel Fleitas Vega (153) Ciclistas del Este 00:46:43.78 00:53:13.84 01:39:57.63

DSQ Diego Cipriano De Oliveira Ortigoza (160) Ciclistas del Este 00:47:38.96 00:53:16.26 01:40:55.22

DNF nestor fabian cano florentin (169) Team Minga Bike Skorpion 00:46:43.08

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Fabiana masso dos santos (465) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:58:17.91

2 Evangelina Gonzalez Aguirre (475) Team Jaguareté Cycles 00:59:01.90

CATEGORIA: Sub-23

CATEGORIA: Sub-30

CATEGORIA: Promocional Femenino -30



3 Maria Lorena Nuñez Gonzalez (467) Team Minga Bike Skorpion 00:59:10.05

4 Nadia Belen Martinez Caniza (468) Team Minga Bike Skorpion 01:00:39.64

5 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz (485) Club Águila Blanca 01:06:28.43

6 Marcia Diehl (471) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:06:35.61

7 Paz Emiluana Lujan Guerrero Guillen (486) Club Águila Blanca 01:07:33.36

8 Rosa Maria Villalba Alcaraz (487) Club Águila Blanca 01:08:27.72

9 Claudia Jaqueline Coronel Eich (482) Team Hernandarias Bike 01:09:51.34

10 Fernanda do Amaral reale (490) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:10:50.99

11 Camila Bogado Hermann (466) Club K6 Naranjal de Ciclismo 01:11:51.59

12 Maria Maguida Villalba Alcaraz (484) Club Águila Blanca 01:12:28.80

13 Liliana Romero Rios (476) Team Jaguareté Cycles 01:15:03.78

14 Cyntia Andrea Boral Alvarez (460) Buches Team Bike CDE 01:16:44.22

15 Luciele Diel (478) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:23:07.56

16 Rossana Centurion Gomez (479) Buches Team Bike CDE 01:23:26.27

17 Luana Paula De Araujo (488) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:38:07.71

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Rosenilde Albring Alves (504) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:57:05.03

2 Silvia Alves De Oliveira Berghofer (502) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:01:48.96

3 Daiane Luiza Paludo De Lunkes (505) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:05:54.05

4 juliana beltrame (503) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:11:00.82

5 JOSELAINE ZAPAROLI GRACIETTI (501) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:13:39.41

6 Rosineide De Fatima Albring (506) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:14:55.30

7 Nancy Carolina Denis Perez (512) Team Hernandarias Bike 01:19:05.44

8 Natalia Rojas Da Lapa (509) Team Hernandarias Bike 01:21:45.55

9 Eliane Maria Beltrame (508) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:23:54.91

10 Marisol Borges Conte (511) santa rita bike - Jagua Pirú 01:31:24.64

11 Viviana Dominguez Pereira (510) Buches Team Bike CDE 01:33:59.40

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Eli Berghofer Somacal (386) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:00:02.49

2 Rozani Derrosi (385) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:09:33.14

3 Marlene Marta Wiesenhiitter (391) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:39:27.02

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Juan Moises Barreto Giménez (603) Team Hernandarias Bike 00:48:43.24

2 Blas Arnaldo Arellano Lopez (317) Team Jaguareté Cycles 00:48:45.13

3 Cristiano Rojas Da Lapa (619) Team Hernandarias Bike 00:48:59.77

4 Juan Gaona (296) Buches Team Bike CDE 00:49:42.63

5 Freddy Portillo Oconer (520) Meteoro Team Bike CDE 00:50:01.57

6 Nestor Acevedo (326) Team Infinity 00:50:07.93

7 Miguel Gomez (304) Biciamigos CDE 00:50:33.71

8 Miguel Duarte Sotelo (318) Team Jaguareté Cycles 00:50:40.27

9 jose Miguel Villalba (524) Biciamigos CDE 00:50:49.76

10 Fabian Walter Aguero Lugo (601) Team Hernandarias Bike 00:51:15.99

11 Roberto Medina (531) Club Águila Blanca 00:51:19.78

12 Dario Javier Penayo Santacruz (528) Meteoro Team Bike CDE 00:51:58.63

13 michael jacoby (616) ciclistas del este 00:51:59.37

14 Jesús Arce (295) Miami Bike Sram Paraguay 00:51:59.68

15 Emanuel valentin fariña peralta (604) Libre 00:53:22.89

16 Odair Fernando albring (303) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:53:23.02

17 Orlando Dionisio Reecalde Orqiola (313) Team Jaguareté Cycles 00:53:41.32

18 Kevin Sisanovsky (530) Libre 00:54:22.74

19 Estiverson Maritnazzo Picolotto (322) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:25.17

20 José Miranda (526) Club Águila Blanca 00:54:43.55

21 Geferson Felipe Senn Weber (328) Club k6 Naranjal de Ciclismo 00:55:36.69

CATEGORIA: Promocional Femenino +30

CATEGORIA: Promocional Femenino +40

CATEGORIA: Promocional Masculino -30



22 Richard Osvaldo Davalos Maidana (293) Buches Team Bike CDE 00:55:49.11

23 Pedro Lorenzo Valdez (610) Canilla Po'i Team 00:56:40.07

24 ángel fernado frutos aguayo (621) Libre 00:56:49.75

25 Rullon De Marco Pieta (620) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:57:57.66

26 Jorge Raul Santacruz Vera (614) Team Hernandarias Bike 00:58:20.90

27 Ricardo Servian (611) Canilla Po'i Team 00:58:21.43

28 Marcos Prieto (292) Buches Team Bike CDE 00:58:57.97

29 Aislan Henrique Meurer Koch (608) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:59:03.83

30 Edgar Francisco Torres Arguello (522) Canilla Po'i Team 01:00:05.30

31 Jaime Centurion (600) Buches Team Bike CDE 01:00:29.87

32 Jonathan Daniel Correia (327) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:00:29.91

33 Oscar Stilver Duarte Villasanti (310) Libre 01:00:30.62

34 Paulo Andre Aguero (618) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:01:05.45

35 Juan Ramón Rodriguez Villalba (523) Meteoro Team Bike CDE 01:01:53.21

36 Federico Nuñez Meffert (612) Canilla Po'i Team 01:02:02.49

37 Jose Maria Cabrera (606) Team Pulema Bike 01:02:04.58

38 Manuel de Jesus Duarte Sotelo (527) Team Jaguareté Cycles 01:02:11.04

39 cesar fabian acuña britez (301) Buches Team Bike CDE 01:02:13.24

40 Marcelo Daniel Apodaca Cantero (521) Canilla Po'i Team 01:03:01.94

41 Samuel Ortigoza (617) Team Hernandarias Bike 01:04:55.26

42 Cristian Gustavo Almeida Benitez (525) Team Hernandarias Bike 01:04:58.15

43 Alejandro Ramon Arbo Mauro (529) Team Canilla Po'i 01:05:21.44

44 Adrian Sanchez Brinkman (297) Team Hernandarias Bike 01:07:04.62

45 Fabio Emanuel Benitez Nuñez (602) Team Hernandarias Bike 01:07:55.79

46 ADOLFO HEBER CORONEL RUIZ DIAZ (324) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:08:58.86

47 Guido Antonio Rodríguez Giménez (627) libre 01:10:51.81

48 Jesus Gabriel Benitez Enciso (316) Team Jaguareté Cycles 01:13:46.00

49 Jonas Enrique Breyer (613) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:23:15.73

50 Elizardo Contrera irala (609) Team Jaguareté Cycles 01:24:23.48

51 Aldo Augusto Cardozo Lomaquiz (299) Team Hernandarias Bike 01:33:45.61

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Osvaldo Ramon Paniagua (329) Team Hernandarias Bike 00:52:41.76

2 Reinaldo Bello (337) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:53:02.55

3 Cristhian Antonio Escobar Paredes (330) Libre 00:53:25.54

4 Celso Lopez Colman (333) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:54:32.15

5 Vilmar Antonio Scheineder (352) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:55:21.13

6 Rudy Osvaldo Castiñeira Cardozo (338) Team Jaguareté Cycles 00:56:02.38

7 Marcio Joao Lunkes (341) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:56:55.55

8 Osvaldo Daniel Caceres Ruiz Diaz (357) Buches Team Bike CDE 00:57:25.56

9 Juan Carlos Medina Bogado (346) Buches Team Bike CDE 00:58:06.42

10 Oscar Alcides Florentin Gonzalez (344) Libre 00:58:18.42

11 Christian Daniel Ramos Segovia (348) Libre 00:58:56.25

12 LUIS CARLOS GRACIETTI (332) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:59:03.22

13 Daniel Elton Paludo (351) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:59:07.23

14 Rafael Simon Egewarth (331) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:59:37.68

15 Edgar Luciano Arias Benítez (334) Ciclistas del Este 01:00:16.02

16 Itamar Alves De Oliveira (336) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:00:18.16

17 Isabelino Martinez (358) Meteoro Team Bike CDE 01:01:55.22

18 Carlos Maria León Mc Leod (350) Buches team bike cde 01:04:08.48

19 Vilmar Pedro Kaeper (349) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:04:48.30

20 Ismael Jorge Bazán Lani (626) Libre 01:05:18.75

21 Amado David Villalba (628) Pro Tork 01:06:02.56

22 Ever Francisco Luque Martinez (356) Team Hernandarias Bike 01:07:53.41

23 Leandro Scholl (343) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:08:37.44

24 Ariel Lopez (340) Buches Team Bike CDE 01:10:36.43

25 Cristian Javier Trinidad Segovia (345) Team Hernandarias Bike 01:14:18.51

26 Victor Mendez (625) Team Hernandarias Bike 01:15:46.01

CATEGORIA: Promocional Masculino +30



27 Mario Fernando Rodriguez Monin (359) Club K6 Naranjal de Ciclismo 01:24:18.06

28 Ricardo Francisco Azuaga Villalba (353) Buches Team Bike CDE 01:33:49.58

POS CORREDOR CLUB VUELTA 1
1 Luis Hoff (373) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 00:56:17.48

2 Osvaldo Davalos Alderete (371) Buches Team Bike CDE 00:57:43.39

3 Ademir Jose Ludwig (377) Libre 00:58:24.31

4 Hilario Xavier Da Silva (374) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:02:44.54

5 Casimiro Sotelo Rodriguez (382) Meteoro Team Bike CDE 01:05:54.25

6 Asunción Cantero Riveros (380) Team Hernandarias Bike 01:07:08.23

7 António Pedroso de Souza (376) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:08:43.47

8 Reinaldo Villalba Araujo (381) Club Águila Blanca 01:10:04.69

9 Milciades Salinas (378) Buches Team Bike CDE 01:10:57.89

10 Alessandro Luiz Santini (372) Santa Rita Bike - Jagua Pirú 01:31:06.86

11 Roberto Avalos (383) Team Hernandarias Bike 02:07:11.07

CATEGORIA: Promocional Masculino +40



POS DORSAL CORREDOR PAIS CATEGORIA CLUB VELOCIDAD TIEMPO
1 6 Kian Santana Uruguay Élite Masculino team minga bike skorpion 28.45 km/h 01:32:47.01

2 1 Elvis Miranda Brasil Élite Masculino Miami Bike Sram Paraguay 28.44 km/h 01:32:49.78

3 7 Leandro Andre Rambo Brasil Élite Masculino Ciclovia Cannondale, Smel Foz 28.43 km/h 01:32:51.19

4 107 José Wilfrido Gonzalez Rojas Paraguay Jóvenes Buches Team Bike CDE 28.23 km/h 01:33:32.89

5 4 Alfredo Avalos Pereira Paraguay Élite Masculino Ciclistas del Este 28.17 km/h 01:33:44.54

6 2 Hector Javier Guzman Silvero Paraguay Élite Masculino Ciclistas del Este 28.15 km/h 01:33:47.81

7 3 Rogelio Ariel Melgarejo Monges Paraguay Élite Masculino Buches Team Bike CDE 28.14 km/h 01:33:48.75

8 8 João Batista da cruz Brasil Élite Masculino Miami Bike Sram Paraguay 28.14 km/h 01:33:49.03

9 28 Jonathan Daniel Monges Gonzales Paraguay Sub-23 team minga bike skorpion 28.22 km/h 01:33:34.91

10 21 Alberto Rafael Torres Gimenez Paraguay Sub-23 Team Minga Bike Skorpion 28.21 km/h 01:33:35.24

11 22 Fabio Asunción Cantero Nuñez Paraguay Sub-23 Team Hernandarias Bike 28.20 km/h 01:33:38.12

12 25 Jorge Ariel Patiño Leguizamon Paraguay Sub-23 Team Minga Bike Skorpion 28.12 km/h 01:33:52.34

13 31 Derlis Rivas Chaparro Paraguay Sub-23 San José Bike 27.70 km/h 01:35:18.39

14 62 Bernardo Flor Vazquez Paraguay Junior San José Bike 27.38 km/h 01:36:26.19

15 170 Luis Carlos Steffens Brasil Sub-30 Clube Toledense de Ciclismo 27.36 km/h 01:36:29.87

16 202 Carlos Alberto Suarez Argentina Master A1 Ciclistas del este 27.34 km/h 01:36:34.61

17 186 Alexis Daniel Medina Medina Paraguay Master A1 Ciclistas del Este 27.25 km/h 01:36:52.68

18 68 Fabio Sabino Bobadilla Baez Paraguay Junior Team Jaguareté Cycles 26.93 km/h 01:38:02.57

19 52 Lucas Bogado Hermann Paraguay Junior Club K6 Naranjal de Ciclismo 26.70 km/h 01:38:52.09

20 104 Lucas Adrian Garcete Baez Paraguay Jóvenes Team Jaguareté Cycles 26.69 km/h 01:38:55.65

21 106 Mateus De Paula Mesomo Paraguay Jóvenes Santa Rita Bike - Jagua Pirú 26.67 km/h 01:39:00.04

22 61 Angel Daniel Balmaceda Mallorquin Paraguay Junior Team Hernandarias Bike 26.65 km/h 01:39:04.05

23 56 Ever Daniel Quiñonez Ramirez Paraguay Junior Club Águila Blanca 26.64 km/h 01:39:06.03

24 105 Carlos Maria David Martinez Gonzalez Paraguay Jóvenes Ciclistas del Este 26.63 km/h 01:39:09.31

25 114 David Alexander Maidana Ortiz Paraguay Jóvenes San José Bike 26.63 km/h 01:39:09.38

26 153 Pedro Miguel Fleitas Vega Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 26.41 km/h 01:39:57.63

27 200 Yerson Rafael Rojas Da Lapa Paraguay Master A1 Team Hernandarias Bike 26.37 km/h 01:40:06.53

28 160 Diego Cipriano De Oliveira Ortigoza Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 26.16 km/h 01:40:55.22

29 35 Osnir Matias filho Brasil Sub-23 Libre 26.13 km/h 01:41:03.56

30 175 Cristhian Michael Valiente Dure Paraguay Sub-30 Team Hernandarias Bike 26.11 km/h 01:41:07.99

31 274 Gerson Mariano costa Brasil Master B2 San José Bike 25.98 km/h 01:41:37.23

32 152 Ariel Santacruz Motta Paraguay Sub-30 Buches Team Bike CDE 25.89 km/h 01:41:58.91

33 190 Clodoaldo Pereira Brasil Master A1 Gazin MTB 25.80 km/h 01:42:19.07

34 84 Jose Alejandro Acuña Paraguay Jóvenes Club Águila Blanca 25.58 km/h 01:43:12.87

35 30 Diego Fernando Ayala Mallorquín Paraguay Sub-23 Club Águila Blanca 25.59 km/h 01:43:11.80

36 115 walterflorecianofranco Paraguay Jóvenes Buches Team Bike CDE 25.54 km/h 01:43:23.92

37 158 Hector Stiffer Doroskevich Ayres Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 25.49 km/h 01:43:34.89

38 32 Marcos Antonio Gaona Esquivel Paraguay Sub-23 BUCHES TEAM BIKE CDE 25.40 km/h 01:43:55.76

39 53 Jorge Librado Paez Ferreira Paraguay Junior Ciclistas del Este 25.29 km/h 01:44:24.81

40 229 ANDERSON LUIZ CARLETTO Brasil Master A2 Clube Toledense de Ciclismo 25.24 km/h 01:44:35.94

41 273 Luis Alberto Rodrigez Argentina Master B2 Ciclo Aventura 25.21 km/h 01:44:42.86

42 156 Diego Arnaldo Cuevas Paraguay Sub-30 Team Jaguareté Cycles 25.06 km/h 01:45:22.43

43 198 Walter Gomez Moreira Paraguay Master A1 Buches team bike CDE 25.05 km/h 01:45:24.66

44 165 Joel Gustavo Ortigoza Mendoza Paraguay Sub-30 Team Hernandarias Bike 25.00 km/h 01:45:36.79

45 51 Alexander Amadeo Castiñeira Lugo Paraguay Junior Team Jaguareté Cycles 24.85 km/h 01:46:15.92

46 174 Victor Gustavo Fleitas Vega Paraguay Sub-30 Ciclistas del este 24.83 km/h 01:46:19.07

47 244 Isabelino Dominguez Benitez Paraguay Master B1 Team Jaguareté Cycles 24.85 km/h 01:46:13.78

48 57 Ariel Moises Vera Avalos Paraguay Junior Team Jaguareté Cycles 24.77 km/h 01:46:36.44

49 159 Hector Jovino Rojas Alfonso Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 24.78 km/h 01:46:31.20

50 89 Jose Luis de Oliveira Ortigoza Paraguay Jóvenes Ciclistas del este 24.72 km/h 01:46:48.92
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51 151 José Elias Salcedo Aguilar Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 24.76 km/h 01:46:37.21

52 162 Pablo Antonio Irala Oliveira Paraguay Sub-30 Team Minga Bike Skorpion 24.69 km/h 01:46:55.98

53 191 Federico schaffer Paraguay Master A1 Ciclistas del Este 24.70 km/h 01:46:52.90

54 63 Daniel Hermenegildo Ortigoza Mendoz Brasil Junior Team Hernandarias Bike 24.61 km/h 01:47:16.02

55 216 Pedro Davalos Ferreira Paraguay Master A2 Buches Team Bike CDE 24.59 km/h 01:47:21.65

56 5 Fernando Ariel Lezcano Paraguay Élite Masculino Buches Team Bike CDE 24.49 km/h 01:47:47.99

57 81 Julio Cesar Cabrera Cuellar Paraguay Jóvenes Club Águila Blanca 24.51 km/h 01:47:42.43

58 24 Marcos Andres Gaona Britos Paraguay Sub-23 Team Jaguareté Cycles 24.34 km/h 01:48:27.87

59 241 Diego José Espinola Pereira Paraguay Master B1 Team Hernandarias Bike 24.38 km/h 01:48:18.94

60 103 Adrian Lucas Franklin Pereira Paraguay Jóvenes Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.26 km/h 01:48:50.10

61 83 Sandro Alberto Colman Paraguay Jóvenes Club Águila Blanca 24.21 km/h 01:49:03.04

62 267 Domingo Barrios Peralta Paraguay Master B2 Ciclistas del Este 24.29 km/h 01:48:40.93

63 228 Adrian Meaurio Paraguay Master A2 San José Bike 24.16 km/h 01:49:16.07

64 271 Roberto Agustin Presentado Rodas Paraguay Master B2 Ciclistas del Este 24.15 km/h 01:49:18.05

65 55 Maicon Luan Berghofer Paraguay Junior Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.05 km/h 01:49:46.03

66 192 Moacir Roberto Haubert Richter Paraguay Master A1 Club K6 Naranjal de Ciclismo 24.07 km/h 01:49:42.88

67 90 Alexandre Amaral Bez Paraguay Jóvenes santa rita bike - Jagua pirú 23.61 km/h 01:51:50.86

68 87 Ever Guillermo machuca cantero Paraguay Jóvenes Club Águila Blanca 23.59 km/h 01:51:55.90

69 110 Elian Emanuel Lopez Araujo Paraguay Jóvenes Ciclistas del Este 23.59 km/h 01:51:55.93

70 218 Valmir Repke Paraguay Master A2 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.50 km/h 01:52:20.63

71 168 Rodrigo Ivan Mayer Spohr Paraguay Sub-30 Club k6 Naranjal de Ciclismo 23.43 km/h 01:52:40.86

72 245 Ramón Bienvenido Villarreo Garayo Paraguay Master B1 Multimarcas 23.40 km/h 01:52:48.96

73 66 Andrei Thiago Drechsler Paraguay Junior Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.23 km/h 01:53:39.62

74 166 Cesar Gustavo Zarate Britos Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 23.13 km/h 01:54:07.55

75 276 Roberto Wilberger Paraguay Master B2 Ciclistas del Este 22.98 km/h 01:54:54.26

76 195 Juan Barthe Argentina Master A1 Libre 22.91 km/h 01:55:13.79

77 222 José Alberto Fernández Torres Paraguay Master A2 Kõiriri.py 22.92 km/h 01:55:12.19

78 163 Eduardo Acosta Seibert Paraguay Sub-30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.54 km/h 01:57:09.87

79 266 Egon Berghofer Paraguay Master B2 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.49 km/h 01:57:24.83

80 82 Tomas Enrique Jara Silva Paraguay Jóvenes Club Águila Blanca 22.32 km/h 01:58:17.09

81 412 Norma Kuelhkamp Rodriguez Paraguay Damas Élite Libre 22.20 km/h 01:58:56.84

82 277 Ruben Guerrero Villalba Paraguay Master B2 Club Águila Blanca 22.24 km/h 01:58:42.73

83 188 Zenon Davalos Ferreira Paraguay Master A1 Buches Team Bike CDE 22.08 km/h 01:59:34.08

84 194 Luis Javier Contrera Irala Paraguay Master A1 Team Jaguareté Cycles 22.04 km/h 01:59:48.17

85 164 Renato David Esteche Paraguay Sub-30 Buches Team Bike CDE 21.58 km/h 02:02:20.91

86 420 Diana Maria Alvarez Ferreira Paraguay Damas Élite Buches Team Bike CDE 21.56 km/h 02:02:27.70

87 220 David Otazo Paraguay Master A2 Kõiriri.py 21.39 km/h 02:03:25.40

88 224 Hugo Marcial Aguirre Bareiro Paraguay Master A2 Ciclistas del Este 21.39 km/h 02:03:25.41

89 193 Celso Esteban Gimenez Avelino Paraguay Master A1 Ciclistas del Este 21.30 km/h 02:03:56.99

90 161 Hugo Enrique Rojas Alfonso Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 21.19 km/h 02:04:34.57

91 157 Marcos Daniel Contrera Irala Paraguay Sub-30 Team Jaguareté Cycles 21.17 km/h 02:04:44.26

92 242 Carlos Henry Melgarejo Sosa Paraguay Master B1 Team Hernandarias Bike 21.01 km/h 02:05:41.18

93 272 Crispin jara cabrera Paraguay Master B2 Kõiriri.py 21.01 km/h 02:05:41.83

94 243 Sergio Franklin Paraguay Master B1 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 20.71 km/h 02:07:30.01

95 275 Benicio Aguilera Vázquez Paraguay Master B2 Ciclistas del Este 20.68 km/h 02:07:40.67

96 181 Juan Manuel Duarte Benitez Paraguay Sub-30 Team Hernandarias Bike 20.54 km/h 02:08:32.18

97 219 Walter Alberto Ozorio Paraguay Master A2 Buches Team Bike CDE 20.51 km/h 02:08:42.53

98 177 Angel David Cattaneo Roa Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 19.78 km/h 02:13:30.50

99 223 Oscar Rafael Bergottini Aguero Paraguay Master A2 Team Hernandarias Bike 19.69 km/h 02:14:05.35

100 197 Julio Hernan Gugliermo Paraguay Master A1 Ciclistas del este 19.67 km/h 02:14:12.63

101 58 Alcides Florentin Aguilera Paraguay Junior Libre 19.48 km/h 02:15:33.10

102 226 martin Canteros Argentina Master A2 Buches Team Bike CDE 19.51 km/h 02:15:19.41

103 413 Giselly Jazmin Gimenez Denis Paraguay Damas Élite Team Hernandarias Bike 19.35 km/h 02:16:25.35

104 246 Jorge Gustavo Gimenez Villalba Paraguay Master B1 Team Hernandarias Bike 19.39 km/h 02:16:10.46

105 269 Mauro Osvaldo Bogado Rojas Paraguay Master B2 Club K6 Naranjal de Ciclismo 18.62 km/h 02:21:45.34



106 411 Evelyn Benitez Fernandez Paraguay Damas Élite Ciclistas del Este 18.40 km/h 02:23:31.16

107 187 Wilson David Prieto Martinez Paraguay Master A1 Buches Team Bike CDE 17.93 km/h 02:27:12.91

108 226 martin Canteros Argentina Master A2 Buches Team Bike CDE 42.44 km/h 01:02:12.67

109 413 Giselly Jazmin Gimenez Denis Paraguay Damas Élite Team Hernandarias Bike 42.30 km/h 01:02:25.96

110 194 Luis Javier Contrera Irala Paraguay Master A1 Team Jaguareté Cycles 42.36 km/h 01:02:19.72

111 269 Mauro Osvaldo Bogado Rojas Paraguay Master B2 Club K6 Naranjal de Ciclismo 42.33 km/h 01:02:22.12

112 58 Alcides Florentin Aguilera Paraguay Junior Libre 42.02 km/h 01:02:50.69

113 246 Jorge Gustavo Gimenez Villalba Paraguay Master B1 Team Hernandarias Bike 42.22 km/h 01:02:32.75

114 411 Evelyn Benitez Fernandez Paraguay Damas Élite Ciclistas del Este 40.39 km/h 01:05:22.05

115 161 Hugo Enrique Rojas Alfonso Paraguay Sub-30 Ciclistas del Este 39.48 km/h 01:06:52.79

116 187 Wilson David Prieto Martinez Paraguay Master A1 Buches Team Bike CDE 39.52 km/h 01:06:48.78

117 23 Daniel Pico Enciso Paraguay Sub-23 Team Minga Bike Skorpion 21.48 km/h 02:02:53.65



POS DORSAL CORREDOR PAIS CATEGORIA CLUB VELOCIDAD TIEMPO
1 603 Juan Moises Barreto Giménez Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 27.10 km/h 00:48:43.24

2 317 Blas Arnaldo Arellano Lopez Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 27.08 km/h 00:48:45.13

3 619 Cristiano Rojas Da Lapa Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 26.95 km/h 00:48:59.77

4 296 Juan Gaona Paraguay Promocional Masculino -30 Buches Team Bike CDE 26.56 km/h 00:49:42.63

5 520 Freddy Portillo Oconer Paraguay Promocional Masculino -30 Meteoro Team Bike CDE 26.39 km/h 00:50:01.57

6 326 Nestor Acevedo Paraguay Promocional Masculino -30 Team Infinity 26.34 km/h 00:50:07.93

7 304 Miguel Gomez Paraguay Promocional Masculino -30 Biciamigos CDE 26.11 km/h 00:50:33.71

8 318 Miguel Duarte Sotelo Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 26.05 km/h 00:50:40.27

9 524 jose Miguel Villalba Paraguay Promocional Masculino -30 Biciamigos CDE 25.98 km/h 00:50:49.76

10 122 Edgar Fabian Arias Salinas Paraguay Menores de 15 años Ciclistas del Este 26.11 km/h 00:50:33.91

11 601 Fabian Walter Aguero Lugo Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 25.76 km/h 00:51:15.99

12 531 Roberto Medina Paraguay Promocional Masculino -30 Club Águila Blanca 25.72 km/h 00:51:19.78

13 528 Dario Javier Penayo Santacruz Paraguay Promocional Masculino -30 Meteoro Team Bike CDE 25.40 km/h 00:51:58.63

14 616 michael jacoby Paraguay Promocional Masculino -30 ciclistas del este 25.39 km/h 00:51:59.37

15 295 Jesús Arce Paraguay Promocional Masculino -30 Miami Bike Sram Paraguay 25.39 km/h 00:51:59.68

16 120 Erick Mateus Lopez Kimkel Paraguay Menores de 15 años Santa Rita Bike - Jagua Pirú 25.21 km/h 00:52:21.70

17 329 Osvaldo Ramon Paniagua Paraguay Promocional Masculino +3 Team Hernandarias Bike 25.06 km/h 00:52:41.76

18 337 Reinaldo Bello Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.89 km/h 00:53:02.55

19 130 Bruno Emmanuel Orquila Espinoza Paraguay Menores de 15 años Team Jaguareté Cycles 24.99 km/h 00:52:49.89

20 604 Emanuel valentin fariña peralta Paraguay Promocional Masculino -30 Libre 24.73 km/h 00:53:22.89

21 303 Odair Fernando albring Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.73 km/h 00:53:23.02

22 330 Cristhian Antonio Escobar Paredes Paraguay Promocional Masculino +3 Libre 24.71 km/h 00:53:25.54

23 313 Orlando Dionisio Reecalde Orqiola Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 24.59 km/h 00:53:41.32

24 530 Kevin Sisanovsky Paraguay Promocional Masculino -30 Libre 24.28 km/h 00:54:22.74

25 322 Estiverson Maritnazzo Picolotto Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.26 km/h 00:54:25.17

26 128 Joao Victor Borre Muller Paraguay Menores de 15 años Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.37 km/h 00:54:10.56

27 123 Gabriel Lunkes Paludo Paraguay Menores de 15 años Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.36 km/h 00:54:11.32

28 333 Celso Lopez Colman Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 24.21 km/h 00:54:32.15

29 526 José Miranda Paraguay Promocional Masculino -30 Club Águila Blanca 24.12 km/h 00:54:43.55

30 352 Vilmar Antonio Scheineder Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.85 km/h 00:55:21.13

31 134 rodrigo daniel gimenez denis Paraguay Menores de 15 años Team Hernandarias Bike 23.91 km/h 00:55:12.00

32 328 Geferson Felipe Senn Weber Paraguay Promocional Masculino -30 Club k6 Naranjal de Ciclismo 23.74 km/h 00:55:36.69

33 293 Richard Osvaldo Davalos Maidana Paraguay Promocional Masculino -30 Buches Team Bike CDE 23.65 km/h 00:55:49.11

34 338 Rudy Osvaldo Castiñeira Cardozo Paraguay Promocional Masculino +3 Team Jaguareté Cycles 23.56 km/h 00:56:02.38

35 373 Luis Hoff Paraguay Promocional Masculino +4 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.45 km/h 00:56:17.48

36 610 Pedro Lorenzo Valdez Paraguay Promocional Masculino -30 Canilla Po'i Team 23.29 km/h 00:56:40.07

37 621 ángel fernado frutos aguayo Paraguay Promocional Masculino -30 Libre 23.23 km/h 00:56:49.75

38 504 Rosenilde Albring Alves Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.12 km/h 00:57:05.03

39 341 Marcio Joao Lunkes Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 23.19 km/h 00:56:55.55

40 357 Osvaldo Daniel Caceres Ruiz Diaz Paraguay Promocional Masculino +3 Buches Team Bike CDE 22.99 km/h 00:57:25.56

41 371 Osvaldo Davalos Alderete Paraguay Promocional Masculino +4 Buches Team Bike CDE 22.87 km/h 00:57:43.39

42 620 Rullon De Marco Pieta Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.78 km/h 00:57:57.66

43 465 Fabiana masso dos santos Paraguay Promocional Femenino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.65 km/h 00:58:17.91

44 346 Juan Carlos Medina Bogado Paraguay Promocional Masculino +3 Buches Team Bike CDE 22.72 km/h 00:58:06.42

45 614 Jorge Raul Santacruz Vera Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 22.63 km/h 00:58:20.90

46 611 Ricardo Servian Paraguay Promocional Masculino -30 Canilla Po'i Team 22.62 km/h 00:58:21.43

47 344 Oscar Alcides Florentin Gonzalez Paraguay Promocional Masculino +3 Libre 22.64 km/h 00:58:18.42

48 377 Ademir Jose Ludwig Paraguay Promocional Masculino +4 Libre 22.60 km/h 00:58:24.31

49 117 Juan Daniel Dominguez Paraguay Menores de 15 años Buches Team Bike CDE 22.64 km/h 00:58:18.70

50 475 Evangelina Gonzalez Aguirre Paraguay Promocional Femenino -30 Team Jaguareté Cycles 22.37 km/h 00:59:01.90

51 292 Marcos Prieto Paraguay Promocional Masculino -30 Buches Team Bike CDE 22.39 km/h 00:58:57.97

52 467 Maria Lorena Nuñez Gonzalez Paraguay Promocional Femenino -30 Team Minga Bike Skorpion 22.31 km/h 00:59:10.05

53 348 Christian Daniel Ramos Segovia Paraguay Promocional Masculino +3 Libre 22.40 km/h 00:58:56.25

54 608 Aislan Henrique Meurer Koch Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.35 km/h 00:59:03.83

55 332 LUIS CARLOS GRACIETTI Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.35 km/h 00:59:03.22

56 351 Daniel Elton Paludo Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.33 km/h 00:59:07.23

57 142 David Alexander Gómez Paraguay Menores de 15 años Team Jaguareté Cycles 22.32 km/h 00:59:08.28
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58 125 Bruno Alexandre Scholls Aguir Paraguay Menores de 15 años Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.26 km/h 00:59:18.76

59 331 Rafael Simon Egewarth Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 22.14 km/h 00:59:37.68

60 386 Eli Berghofer Somacal Paraguay Promocional Femenino +40 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.99 km/h 01:00:02.49

61 522 Edgar Francisco Torres Arguello Paraguay Promocional Masculino -30 Canilla Po'i Team 21.97 km/h 01:00:05.30

62 334 Edgar Luciano Arias Benítez Paraguay Promocional Masculino +3 Ciclistas del Este 21.90 km/h 01:00:16.02

63 336 Itamar Alves De Oliveira Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.89 km/h 01:00:18.16

64 468 Nadia Belen Martinez Caniza Paraguay Promocional Femenino -30 Team Minga Bike Skorpion 21.76 km/h 01:00:39.64

65 600 Jaime Centurion Paraguay Promocional Masculino -30 Buches Team Bike CDE 21.82 km/h 01:00:29.87

66 327 Jonathan Daniel Correia Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.82 km/h 01:00:29.91

67 310 Oscar Stilver Duarte Villasanti Paraguay Promocional Masculino -30 Libre 21.82 km/h 01:00:30.62

68 618 Paulo Andre Aguero Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.61 km/h 01:01:05.45

69 502 Silvia Alves De Oliveira Berghofer Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.36 km/h 01:01:48.96

70 523 Juan Ramón Rodriguez Villalba Paraguay Promocional Masculino -30 Meteoro Team Bike CDE 21.33 km/h 01:01:53.21

71 358 Isabelino Martinez Paraguay Promocional Masculino +3 Meteoro Team Bike CDE 21.32 km/h 01:01:55.22

72 612 Federico Nuñez Meffert Paraguay Promocional Masculino -30 Canilla Po'i Team 21.28 km/h 01:02:02.49

73 606 Jose Maria Cabrera Paraguay Promocional Masculino -30 Team Pulema Bike 21.27 km/h 01:02:04.58

74 527 Manuel de Jesus Duarte Sotelo Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 21.23 km/h 01:02:11.04

75 301 cesar fabian acuña britez Paraguay Promocional Masculino -30 Buches Team Bike CDE 21.22 km/h 01:02:13.24

76 374 Hilario Xavier Da Silva Paraguay Promocional Masculino +4 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 21.04 km/h 01:02:44.54

77 521 Marcelo Daniel Apodaca Cantero Paraguay Promocional Masculino -30 Canilla Po'i Team 20.95 km/h 01:03:01.94

78 137 Cristhian David torales peralta Paraguay Menores de 15 años Team Jaguareté Cycles 20.89 km/h 01:03:12.01

79 350 Carlos Maria León Mc Leod Paraguay Promocional Masculino +3 Buches team bike cde 20.58 km/h 01:04:08.48

80 349 Vilmar Pedro Kaeper Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 20.37 km/h 01:04:48.30

81 617 Samuel Ortigoza Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 20.33 km/h 01:04:55.26

82 525 Cristian Gustavo Almeida Benitez Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 20.32 km/h 01:04:58.15

83 529 Alejandro Ramon Arbo Mauro Paraguay Promocional Masculino -30 Team Canilla Po'i 20.20 km/h 01:05:21.44

84 626 Ismael Jorge Bazán Lani Paraguay Promocional Masculino +3 Libre 20.21 km/h 01:05:18.75

85 505 Daiane Luiza Paludo De Lunkes Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 20.03 km/h 01:05:54.05

86 382 Casimiro Sotelo Rodriguez Paraguay Promocional Masculino +4 Meteoro Team Bike CDE 20.03 km/h 01:05:54.25

87 628 Amado David Villalba Paraguay Promocional Masculino +3 Pro Tork 19.99 km/h 01:06:02.56

88 485 Cecilia Soledad Villalba Alcaraz Paraguay Promocional Femenino -30 Club Águila Blanca 19.86 km/h 01:06:28.43

89 471 Marcia Diehl Paraguay Promocional Femenino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 19.82 km/h 01:06:35.61

90 127 Rafael Junior Ludwig dos Santos Paraguay Menores de 15 años Libre 19.98 km/h 01:06:04.66

91 297 Adrian Sanchez Brinkman Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 19.68 km/h 01:07:04.62

92 380 Asunción Cantero Riveros Paraguay Promocional Masculino +4 Team Hernandarias Bike 19.66 km/h 01:07:08.23

93 135 Pedro Antonio Ezequiel Guerrero Guille Paraguay Menores de 15 años Club Águila Blanca 19.69 km/h 01:07:02.36

94 486 Paz Emiluana Lujan Guerrero Guillen Paraguay Promocional Femenino -30 Club Águila Blanca 19.54 km/h 01:07:33.36

95 602 Fabio Emanuel Benitez Nuñez Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 19.44 km/h 01:07:55.79

96 356 Ever Francisco Luque Martinez Paraguay Promocional Masculino +3 Team Hernandarias Bike 19.45 km/h 01:07:53.41

97 487 Rosa Maria Villalba Alcaraz Paraguay Promocional Femenino -30 Club Águila Blanca 19.28 km/h 01:08:27.72

98 343 Leandro Scholl Paraguay Promocional Masculino +3 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 19.24 km/h 01:08:37.44

99 376 António Pedroso de Souza Paraguay Promocional Masculino +4 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 19.21 km/h 01:08:43.47

100 324 ADOLFO HEBER CORONEL RUIZ DIA Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 19.14 km/h 01:08:58.86

101 385 Rozani Derrosi Paraguay Promocional Femenino +40 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 18.98 km/h 01:09:33.14

102 482 Claudia Jaqueline Coronel Eich Paraguay Promocional Femenino -30 Team Hernandarias Bike 18.90 km/h 01:09:51.34

103 381 Reinaldo Villalba Araujo Paraguay Promocional Masculino +4 Club Águila Blanca 18.84 km/h 01:10:04.69

104 490 Fernanda do Amaral reale Paraguay Promocional Femenino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 18.64 km/h 01:10:50.99

105 340 Ariel Lopez Paraguay Promocional Masculino +3 Buches Team Bike CDE 18.70 km/h 01:10:36.43

106 627 Guido Antonio Rodríguez Giménez Paraguay Promocional Masculino -30 libre 18.63 km/h 01:10:51.81

107 503 juliana beltrame Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 18.59 km/h 01:11:00.82

108 378 Milciades Salinas Paraguay Promocional Masculino +4 Buches Team Bike CDE 18.60 km/h 01:10:57.89

109 466 Camila Bogado Hermann Paraguay Promocional Femenino -30 Club K6 Naranjal de Ciclism 18.37 km/h 01:11:51.59

110 119 Alex Javier Davalos Maidana Paraguay Menores de 15 años Buches Team Bike CDE 18.44 km/h 01:11:34.72

111 484 Maria Maguida Villalba Alcaraz Paraguay Promocional Femenino -30 Club Águila Blanca 18.22 km/h 01:12:28.80

112 501 JOSELAINE ZAPAROLI GRACIETTI Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 17.92 km/h 01:13:39.41

113 316 Jesus Gabriel Benitez Enciso Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 17.89 km/h 01:13:46.00

114 345 Cristian Javier Trinidad Segovia Brasil Promocional Masculino +3 Team Hernandarias Bike 17.77 km/h 01:14:18.51

115 506 Rosineide De Fatima Albring Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 17.62 km/h 01:14:55.30

116 476 Liliana Romero Rios Paraguay Promocional Femenino -30 Team Jaguareté Cycles 17.59 km/h 01:15:03.78

117 625 Victor Mendez Paraguay Promocional Masculino +3 Team Hernandarias Bike 17.42 km/h 01:15:46.01

118 460 Cyntia Andrea Boral Alvarez Paraguay Promocional Femenino -30 Buches Team Bike CDE 17.20 km/h 01:16:44.22

119 118 Nahuel Larroza Paraguay Menores de 15 años Libre 17.31 km/h 01:16:15.96



120 139 kevin fabian Cañete Paraguay Menores de 15 años Club Águila Blanca 17.26 km/h 01:16:29.77

121 116 Enzo Rafael Tonelli Coronel Paraguay Menores de 15 años Club K6 Naranjal de Ciclism 17.14 km/h 01:17:02.70

122 133 Eulogio Machelo Rojas Da Lapa Paraguay Menores de 15 años Team Hernandarias Bike 16.87 km/h 01:18:14.46

123 512 Nancy Carolina Denis Perez Paraguay Promocional Femenino +30 Team Hernandarias Bike 16.69 km/h 01:19:05.44

124 129 Oscar Javier Brizuela Ortiz Paraguay Menores de 15 años Ciclistas del este 16.77 km/h 01:18:42.43

125 509 Natalia Rojas Da Lapa Paraguay Promocional Femenino +30 Team Hernandarias Bike 16.15 km/h 01:21:45.55

126 478 Luciele Diel Paraguay Promocional Femenino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 15.88 km/h 01:23:07.56

127 613 Jonas Enrique Breyer Paraguay Promocional Masculino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 15.86 km/h 01:23:15.73

128 479 Rossana Centurion Gomez Paraguay Promocional Femenino -30 Buches Team Bike CDE 15.82 km/h 01:23:26.27

129 141 Cristian Nuñez Paraguay Menores de 15 años Team Jaguareté Cycles 15.91 km/h 01:22:59.81

130 508 Eliane Maria Beltrame Paraguay Promocional Femenino +30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 15.73 km/h 01:23:54.91

131 359 Mario Fernando Rodriguez Monin Paraguay Promocional Masculino +3 Club K6 Naranjal de Ciclism 15.66 km/h 01:24:18.06

132 609 Elizardo Contrera irala Paraguay Promocional Masculino -30 Team Jaguareté Cycles 15.64 km/h 01:24:23.48

133 372 Alessandro Luiz Santini Paraguay Promocional Masculino +4 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 14.49 km/h 01:31:06.86

134 511 Marisol Borges Conte Paraguay Promocional Femenino +30 santa rita bike - Jagua Pirú 14.44 km/h 01:31:24.64

135 299 Aldo Augusto Cardozo Lomaquiz Paraguay Promocional Masculino -30 Team Hernandarias Bike 14.08 km/h 01:33:45.61

136 510 Viviana Dominguez Pereira Paraguay Promocional Femenino +30 Buches Team Bike CDE 14.05 km/h 01:33:59.40

137 353 Ricardo Francisco Azuaga Villalba Paraguay Promocional Masculino +3 Buches Team Bike CDE 14.07 km/h 01:33:49.58

138 488 Luana Paula De Araujo Paraguay Promocional Femenino -30 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 13.45 km/h 01:38:07.71

139 391 Marlene Marta Wiesenhiitter Paraguay Promocional Femenino +40 Santa Rita Bike - Jagua Pirú 13.27 km/h 01:39:27.02

140 383 Roberto Avalos Paraguay Promocional Masculino +4 Team Hernandarias Bike 10.38 km/h 02:07:11.07


